
ZARZĄDZENIE NR 169/23 

BURMISTRZA MIASTA AUGUSTOWA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Miasto 

Augustów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549, 

poz. 2797) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Miasto Augustów. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego 

w Augustowie: 

1. Określa się wzór upoważnienia ogólnego ( wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia). 

2. Określa się wzór upoważnienia szczegółowego ( wzór stanowi załącznik nr 1a do 

zarządzenia). 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1. stwierdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości 

ciekłe lub przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania określone w 

przepisach odrębnych; 

2. stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Miasto Augustów; 

3. udokumentowanie częstotliwości wykonania obowiązku pozbywania się zebranych 

na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 

przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta Augustowa na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.   

§ 4. Ustala się wzory protokołów: 

1.  Protokół kontroli w urzędzie stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia; 

2.  Protokół kontroli na nieruchomości stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z up. BURMISTRZA 

Zastępca Burmistrza 

/-/ 

Sławomir Sieczkowski 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr …./2023 

Burmistrza Miasta Augustowa  

z dnia …. maja 2023 r. 

Wzór upoważnienia 

................................................ 

(pieczęć nagłówkowa)     Augustów,……………………. 

 

UPOWAŻNIENIE Nr ………… / …………… 

Na podstawie art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27  kwietnia 2001  r. –Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687, poz. 969 i poz. 1009) w zw. z art. 9 u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 

2519, poz. 1549, poz. 2797)  

 

Upoważniam : 

Panią/Pana*………………… pracownika Urzędu Miejskiego w Augustowie, do 

wykonywania w moim imieniu czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz aktów prawa miejscowego – uchwał 

podjętych przez Radę Miejską w Augustowie. 

 

Upoważnienie niniejsze jest ważne łącznie z legitymacją służbową nr ……………… i nie może 

być przenoszone na inne osoby. 

Upoważnienie obowiązuje przez okres zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Augustowie 

 

 

……................................................................. 

(imię i nazwisko, stanowisko lub 

funkcja osoby wystawiającej 

upoważnienie, podpis) 

 

 

 

 

* - Niepotrzebne skreślić 

 



        Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr …./2023 

         Burmistrza Miasta Augustowa 

         z dnia …. maja 2023 r. 

Wzór upoważnienia 

................................................ 

(pieczęć nagłówkowa)           Augustów,……………………. 

 

UPOWAŻNIENIE Nr ………… / …………… 

Na  podstawie art.  379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia  2001 r. –Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687, poz. 969 i poz. 1009) w zw. z art. 9 u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2519, poz. 1549, poz. 2797)  oraz art. 49 ust. 1 i 7 ustawy  z dnia 6 marca 2018 r. –Prawo  

przedsiębiorców  (t.j. Dz. U.  z  2023 r.  poz. 221) niniejszym upoważnia się: 

 

.......................................    –     pracownika Wydziału ................................................................. 

(imię i nazwisko)      nr legitymacji służbowej............................................................. 

......................................     –     pracownika Wydziału................................................................. 

(imię i nazwisko)     nr legitymacji służbowej ............................................................. 

 

do przeprowadzenia kontroli w: 

.................................................................................................................................................... 

(firma i forma organizacyjna podmiotu) 

Pełen adres wg rejestru (KRS, CEIDG) 

na terenie nieruchomości: 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

  (dokładny adres kontrolowanej nieruchomości) 

 

w zakresie: 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………..…………………………………………………………………. 

Termin przeprowadzenia kontroli: 

............................................................................................... 

Przewidywany termin zakończenia kontroli: 

............................................................................... 

 

............................................................... 

(imię i nazwisko, stanowisko lub 

funkcja osoby wystawiającej 

upoważnienie, podpis) 

* - Niepotrzebne skreślić 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr …./2023 

Burmistrza Miasta Augustowa  

z dnia …. maja 2023 r. 

 

PROTOKÓŁ NR...................................... 

 

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. poz. 572) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 

1549 i poz. 2797 oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 877 z późn. zm.). 

 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 

niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, w 

tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miasto Augustów oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Miejsce kontroli: Urząd Miejski w Augustowie, ul. Młyńska 59, 16-300 Augustów. 

 
 

 

DANE IDENTYFIKACYJNE 

Imię i nazwisko 

…………………………………….. 

☐ właściciel nieruchomości 

☐ użytkownik 

☐ inna forma użytkowania 

 

Adres nieruchomości 

 

 

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość 

 

 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

☐ zbiornik bezodpływowy 

☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐ sieć kanalizacyjna 

☐ nie posiadam żadnego z powyższych 

 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków 

(Dotyczy wyłącznie nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej) 



Pojemność (m3) …….. 

Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

☐ kręgi betonowe 

☐ metalowy 

☐ poliestrowy 

☐ zalewane betonem 

☐ inne 

........................................................................... 

 

Czy jest podpisana umowa z firmą na 

opróżnianie zbiornika? * 

 

☐ TAK 

 

☐ NIE 

 

Data zawarcia umowy 

 

 

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę 

wywozu nieczystości 

 

Częstotliwość opróżniania zbiornika 

(m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok): 

Data ostatniego wywozu nieczystości: 

 

* zaznaczyć odpowiednie 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

 

.................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................................. 

Uwagi: 

.................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................  

 
Kontrolujący Potwierdzam zgodność powyższych danych: 

 
 

............................................................. ………….................................................. 

 

data i podpis kontrolowanego 

 

 

 

 

 



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z wejściem w życie w dniu 25 maja 2018 roku Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (określane jako „RODO”) informujemy o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych. 

1) Informujemy, że Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w 

Augustowie jest Burmistrz Miasta Augustowa. Siedziba Administratora znajduje się przy ul. Młyńska 35, 16-300 

Augustów. Kontakt z Administratorem jest możliwy pod numerem tel. 87 643 42 10 lub mailowo na adres email: 
urzad.miejski@augustow.pl. Burmistrz Miasta Augustowa reprezentuje Miasto i jest kierownikiem Urzędu 

Miejskiego w Augustowie.  
2) Kontakt do inspektora ochrony danych, e-mail: iod@urza.augustow.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu umożliwienia kontaktu oraz realizacji spraw, które zostały 

zgłoszone Administratorowi na podstawie udzielonej zgody z art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 
4) ADO przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do osiągnięcia 

celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach ADO może przekazać/powierzyć Państwa dane innym 

podmiotom. Podstawą przekazania/powierzenia danych są przepisy prawa lub właściwie skonstruowane, 

zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia danych do przetwarzania (np. z 

podmiotami sektora teleinformatycznego i telekomunikacyjnego).  

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6) Dane osobowe przetwarzane w Urzędzie Miejskim w Augustowie przechowywane będą przez okres niezbędny 

do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane lub do wycofania zgody. 
7) Każda osoba w stosunku do danych osobowych pobranych za zgodą ma możliwość: 
- dostępu do danych osobowych jej dotyczących, 
- żądania ich sprostowania, 
- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 
- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 
8) Osoba której dane przetwarzane są na podstawie zgody wyrażonej przez tę osobę ma prawo do cofnięcia tej 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem. 
9) Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa) 
10) Podanie danych ma charakter dobrowolny, a ich niepodanie może skutkować brakiem realizacji celu 

określonego w zgodzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr …./2023 

Burmistrza Miasta Augustowa  

z dnia …. maja 2023 r. 

PROTOKÓŁ NR...................................... 

 
z kontroli przeprowadzonej na nieruchomości..............................................................................................................  

dnia................................................................................................................................................................................ 

Kontrole przeprowadził (li): ............................................................................................................................. .. ......... 

.....................................................................................................................................................................................

Właścicielem kontrolowanej nieruchomości jest:...........................................................................................  ............. 

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797 

oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 877 z późn. zm.).  

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości niepodłączonej 

do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Augustów oraz 

częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Ustalenia w czasie kontroli: 

1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐ zbiornik bezodpływowy 

☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐ sieć kanalizacyjna 

☐ nie posiadam żadnego z powyższych 

2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność (m3) .................................................................................................................... ................................. 

3. Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

☐ kręgi betonowe 

☐ metalowy 

☐ poliestrowy 

☐ zalewane betonem 

☐ inne........................................................................................................................................................ 

4. Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika? 

☐ TAK 

☐ NIE 

5. Data zawarcia umowy: 

............................................................................................................................................ ................................... 

6. Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 

................................................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................................................................  



 

7. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok): 

............................................................................................................................................................................... 

8. Data ostatniego wywozu nieczystości: 

........................................................................................................................................................................ ....... 

9. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

...............................................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

 
10. Uwagi: 

...............................................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................... 

 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. Po odczytaniu 

protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

                 Kontrolujący Potwierdzam zgodność powyższych danych: 

 
 

............................................................                                      .............................................................. 

                                                                                                      data i podpis kontrolowanego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z wejściem w życie w dniu 25 maja 2018 roku Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (określane jako „RODO”) informujemy o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych. 

1) Informujemy, że Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w 

Augustowie jest Burmistrz Miasta Augustowa. Siedziba Administratora znajduje się przy ul. Młyńska 35, 16-300 

Augustów. Kontakt z Administratorem jest możliwy pod numerem tel. 87 643 42 10 lub mailowo na adres email: 
urzad.miejski@augustow.pl. Burmistrz Miasta Augustowa reprezentuje Miasto i jest kierownikiem Urzędu 

Miejskiego w Augustowie.  
2)  Kontakt do inspektora ochrony danych, e-mail: iod@urzad.augustow.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu umożliwienia kontaktu oraz realizacji spraw, które zostały 

zgłoszone Administratorowi na podstawie udzielonej zgody z art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 
4) ADO przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do osiągnięcia 

celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach ADO może przekazać/powierzyć Państwa dane innym 

podmiotom. Podstawą przekazania/powierzenia danych są przepisy prawa lub właściwie skonstruowane, 

zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia danych do przetwarzania (np. z 

podmiotami sektora teleinformatycznego i telekomunikacyjnego).  

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
6) Dane osobowe przetwarzane w Urzędzie Miejskim w Augustowie przechowywane będą przez okres niezbędny 

do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane lub do wycofania zgody. 
7) Każda osoba w stosunku do danych osobowych pobranych za zgodą ma możliwość: 
- dostępu do danych osobowych jej dotyczących, 
- żądania ich sprostowania, 
- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 
- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 
8) Osoba której dane przetwarzane są na podstawie zgody wyrażonej przez tę osobę ma prawo do cofnięcia tej 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem. 
9) Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa) 
10) Podanie danych ma charakter dobrowolny, a ich niepodanie może skutkować brakiem realizacji celu 

określonego w zgodzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr …./2023 

Burmistrza Miasta Augustowa  

z dnia …. maja 2023 r. 

 

PLAN KONTROLI 

 

Lp. Kontrolowany Liczba planowanych kontroli Kontrolujący Termin kontroli 

1. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Miasto Augustów 

20 nieruchomości: 

- 10 kontrola na nieruchomości, 

- 10 kontrola w Urzędzie 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu 

Miejskiego w 

Augustowie  

Lipiec 2023 r. 

2. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Miasto Augustów 

20 nieruchomości: 

- 10 kontrola na nieruchomości, 

- 10 kontrola w Urzędzie 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu 

Miejskiego  

w Augustowie 

Sierpień 2023 r. 

3. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Miasto Augustów 

20 nieruchomości: 

- 10 kontrola na nieruchomości, 

- 10 kontrola w Urzędzie 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu 

Miejskiego 

w Augustowie 

Wrzesień 2023 r. 

4. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Miasto Augustów 

20 nieruchomości: 

- 10 kontrola na nieruchomości, 

- 10 kontrola w Urzędzie 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu 

Miejskiego 

w Augustowie 

Październik 2023 r. 

 


